
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т о?/- / ^ № 4  S '

г. Славянск-на-Кубани

О переименовании муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 1 г. Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район 

в муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 

г. Славянска-на-Кубани муниципального образования 
Славянский район и об утверждении Устава 
муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 1 
г. Славянска-на-Кубани муниципального образования 

Славянский район

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное автономное дошкольное образователь
ное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 г. Славянска-на- 
Кубани муниципального образования Славянский район в муниципальное ав
тономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г. Славян- 
ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район.

2. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного образова
тельного учреждения детского сада № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципаль
ного образования Славянский район (далее - Устав) согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Уполномочить заведующую муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом № 1 г. Славянска-на-Кубани му
ниципального образования Славянский район Артюхину Я.А. выступить заяви
телем от имени муниципального образования Славянский район при регистра
ции Устава в установленном законом порядке.

4. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образователь
ным учреждением детским садом № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципального



2

образования Славянский район Артюхиной Я.А. внести в трудовые книжки ра
ботников запись о переименовании учреждения.

5. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образователь
ным учреждением детским садом № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципального 
образования Славянский район Артюхиной Я.А. внести изменения в штатное 
расписание в соответствии с действующими нормативами.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Славянский район от 02 июля 2020 г. № 1246 «Об утвер
ждении Устава муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 1 г. Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Славянский район (социаль
ные вопросы) Титаренко В.И.

.И. Синяговский

8. Постановление вступает в силу со

Глава муниципального образовали
Славянский район


